ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN HẢI

Số:        /UBND-VHXH

V/v phê duyệt chủ trương vận động tài

trợ năm học 2025-2026 của

 trường mầm non Hồng Thái

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hải, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Trường mầm non Hồng Thái

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Xét Kế hoạch số 10/KH-MNHT ngày 02/7/2025 của trường mầm non Hồng

Thái về việc Vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng khoản tài trợ năm học 2025-

2026; Tờ trình số 17/TTr-MNHT ngày 04/8/2025 của trường mầm non Hồng Thái

về việc xin chủ trương vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ

năm học 2025-2026;

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 05/8/2025 giữa Ủy ban nhân dân phường An

Hải với trường mầm non Hồng Thái về kết quả vận động tài trợ năm học 2024-2025,

kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 của trường Mầm non Hồng Thái.

Ủy ban nhân dân phường An Hải có ý kiến cụ thể như sau:

1) Hạng mục vận động tài trợ:

 Ủy ban nhân dân phường An Hải đồng ý với kế hoạch vận động tài trợ năm

học 2025-2026 của trường mầm non Hồng Thái.

- Các hạng mục cụ thể:

+ Làm mái che toàn bộ khu vực sân cửa bếp nối các dãy nhà

+ Mua mới bổ sung 03 chiếc tivi.

- Đối tượng vận động tài trợ: các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nhà

trường.

- Thời gian tiếp nhận nguồn vận động tài trợ: năm học 2025-2026.

2) Thủ tục, quy trình vận động tài trợ:

Đề nghị hiệu trưởng trường mầm non Hồng Thái:

- Thực hiện vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ theo đúng quy định

tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy

định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Báo cáo việc thực hiện vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ năm

học 2025-2026 về Ủy ban nhân dân phường An Hải theo quy định.

3) Hiệu trưởng nhà trường: chịu trách nhiệm về việc vận động, tiếp nhận,

quản lý và sử dụng tài trợ tại đơn vị. Nếu để xảy ra tình trạng vận động, tiếp nhận,

quản lý và sử dụng tài trợ không đúng quy định sẽ phải chịu mọi trách nhiệm và bị

xử lý theo quy định hiện hành, đồng thời chịu mọi trách nhiệm trước Ủy ban nhân

dân phường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về các vi phạm.

Ủy ban nhân dân phường An Hải yêu cầu trường mầm non Hồng Thái nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Đức

		2025-08-20T09:04:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Đức <nguyentheduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T17:38:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T17:38:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T17:38:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI <phuonganhai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!